



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลาง
และการคำนวณราคากลาง
ตำบลนาวังหิน อำเภอนนทบุรี จังหวัดชลบุรี

ตามประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานภาครัฐ ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการ
คำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง
เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อ
จัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Over lay บริเวณสาย
ต้นจามจรี - ประปา หมู่ที่ 1 (ช่วงที่ 2) ตำบลนาวังหิน อำเภอนนทบุรี จังหวัดชลบุรี เรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง
484,000.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ 17 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2567

(ลงชื่อ)

(นายมานพ ศรีนวล)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่ ๔๓/๒๕๖๗

วันที่ ๑๗ มิถุนายน ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

เรื่องเดิม

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ได้ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน สมัยสามัญ สมัยที่ ๑ ครั้งที่ ๑/๒๕๖๗ ประจำปี ๒๕๖๗ วันพฤหัสบดีที่ ๑๕ เดือนกุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ และตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ที่ ๕๑๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๗ ได้แต่งตั้งข้าพเจ้ามีรายนามข้างท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Over lay บริเวณสายต้นจามจรี - ประปา หมู่ที่ ๑ (ช่วงที่ ๒) ตำบลนาวังหิน อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี รายละเอียดตามแบบสรุปราคาประมาณราคากลางก่อสร้าง ปร.๔,ปร.๕,ปร.๖ เป็นเงิน ๔๘๔,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน ที่ ๕๑๖/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๓ มิถุนายน ๒๕๖๗ ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการจากงบเงินสะสม จากแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ จำนวน ๑ โครงการ คือ โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Over lay บริเวณสายต้นจามจรี - ประปา หมู่ที่ ๑ (ช่วงที่ ๒) ตำบลนาวังหิน อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี

ระเบียบ มติคณะรัฐมนตรีและคำสั่ง

ข้อ ๑ ให้หน่วยงานของรัฐถือปฏิบัติตามหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งประกอบด้วยแนวทาง และวิธีปฏิบัติ เกี่ยวกับหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม และหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ

สาระสำคัญ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (แนบท้ายประกาศ)

๒.๑.๑๗ ให้มีคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เป็นผู้มีหน้าที่และรับผิดชอบในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ ดังต่อไปนี้

ในการจ้างก่อสร้างในแต่ละครั้ง ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โดยให้มีองค์ประกอบและหน้าที่ดังต่อไปนี้

(๑) องค์ประกอบ....

(๒) อำนาจหน้าที่ ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่ และคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้ ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณงานก่อสร้าง แล้วนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานของรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนการจัดทำรายงานขอซื้อหรือขอจ้างและหรือก่อนการจัดทำเอกสารประกาศสอบราคาหรือเอกสารประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการอื่น แล้วแต่กรณี

๒. ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๕๖
วรรคหนึ่ง (๒) (ข)

๓. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑
ข้อ ๒๘ (๓) ข้อ ๗๙ กำหนดให้รายงานรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้างมีมาตรฐาน
และเป็นประโยชน์ต่อทางราชการ

ข้อพิจารณา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ขอเรียนว่าได้ดำเนินการกำหนดราคากลางซึ่งใช้หลักเกณฑ์และ
รายละเอียด ตามที่นายยุทธนา อินต๊ะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นผู้ประมาณราคา โดยคณะกรรมการ
กำหนดราคากลางใช้ราคาวัสดุก่อสร้างค่าน้ำมันดีเซล และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เป็นปัจจุบันในการกำหนดราคากลาง
โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Over lay บริเวณสายต้นจามจรี - ประปา หมู่ที่ ๑ (ช่วงที่ ๒)
ตำบลนาวังหิน อำเภอนันทนิคม จังหวัดชลบุรี จึงกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต
Over lay บริเวณสายต้นจามจรี - ประปา หมู่ที่ ๑ (ช่วงที่ ๒) โดยปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Over lay
ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๒๐๐ เมตร หนา ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐ ตารางเมตร
(ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหินกำหนด) เพื่อผลประโยชน์ของทางราชการเห็นควรใช้งบประมาณ
ที่ตั้งไว้เป็นราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าว เป็นเงิน ๔๘๔,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
โดยให้ใช้ราคากลางนี้เป็นราคากลางที่ใช้ในการจัดจ้าง ตามรายละเอียดประกอบการศึกษาของคณะกรรมการ
กำหนดราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายยุทธนา อินต๊ะ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวญาณิศา จุลศิริ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวจันทิรา อร่าม)

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
-เพื่อโปรดทราบ

-คณะกรรมการกำหนดราคากลางรายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงผิวจราจร
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต Over lay บริเวณสายต้นจามจรี - ประปา หมู่ที่ ๑ (ช่วงที่ ๒) ตำบลนาวังหิน อำเภอนันทนิคม
จังหวัดชลบุรี เสร็จเรียบร้อยแล้ว ในราคากลาง ๔๘๔,๐๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)
ตามรายละเอียดแนบท้าย

-เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคากลางดำเนินการจัดหาพัสดุตามระเบียบพัสดุต่อไป

ความเห็น.....
.....

ว่าที่เรือดรี

(จีชัยยม จันทกุล)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

(นายยุทธนา อินต๊ะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็น.....
.....

(นายมานพ ศรีนวล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

สรุปผลค่าปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Over lay บริเวณสายต้นจามจุรี - ประปา หมู่ที่ 1 (ช่วงที่ 2)

องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

รายการประมาณการค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Over lay บริเวณสายต้นจามจุรี - ประปา หมู่ที่ 1 (ช่วงที่ 2)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1 ตำบลนาวังหิน อำเภอพนสนิม จังหวัดชลบุรี

แบบเลขที่ 47/2567

โดยมีระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

กอง ช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Over lay บริเวณสายต้นจามจุรี	484,000	
	- ประปา หมู่ที่ 1 (ช่วงที่ 2)		
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น	484,000	
	ตัวอักษร (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยุทธนา อินตะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวญาณิศา จุลศิริ)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ.....ฉันทิรา อร่าม.....กรรมการ

(นางสาวฉันทิรา อร่าม)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล

สรุปผลการประมาณราคาปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Over lay บริเวณสายต้นจามจุรี - ประปา หมู่ที่ 1 (ช่วงที่ 2)

องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

ประเภท	งานทาง
เจ้าของ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 1 ตำบลนาวังหิน อำเภอพนัสนิคม จังหวัดชลบุรี
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน
แบบเลขที่	47/2567 โดยมีระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	354,950.25	1.3642	484,223.13	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งหมด			484,223.13	
	คิดเป็นเงินประมาณ			484,000.00	
	ตัวอักษร (สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)				
	ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร	ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาประมาณ	บาท/ตร.ม.			

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยุทธนา อินต๊ะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวญาณิศา จุลศิริ)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจันทิรา อร่าม)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1/1

โครงการ ปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Over lay บริเวณสายต้นจวนสุรี - ประปา หมู่ที่ 1 (ช่วงที่ 2)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 1 ต.นาวังหิน อ.พนาลัย จ.ชลบุรี

ปริมาณงาน โดยปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต Over lay ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 200 เมตร พหนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร

(ตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหินกำหนด)

แบบเลขที่ 47/2567 รายการเลขที่

โดยมีระยะเวลาดำเนินการ 30 วัน

กองช่าง

องค์การบริหารส่วนตำบลนาวังหิน

วันที่ 14 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย Factor F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานผิวทาง								
	1.1) งานปรับเกลียวทำความสะอาดพื้นทางเดิม	ตร.ม.	1,000.00	1.72	1,720.00	1.3642	2,346.42		
	1.2) งานแทนคไค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.	1,000.00	15.73	15,730.00	1.3642	21,458.87		
	1.3) ผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต พหนา 5 ซม.	ตร.ม.	1,000.00	324.88	324,880.00	1.3642	443,201.30		
2	งานเบ็ดเตล็ด(MISCELLANEOUS)								
	2.1) งานตีเส้นจราจร (0.10 ม.) สีขาว	ตร.ม.	40.00	280.45	11,218.00	1.3642	15,303.60		
	2.2) งานตีเส้นจราจร (0.10 ม.) สีเหลือง	ตร.ม.	5.00	280.45	1,402.25	1.3642	1,912.95		
รวมราคาทุน					354,950.25	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น		484,223.13	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายยุทธนา อินตะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

484,223.13 บาท

คิดเป็นเงินเพียง
ตัวอักษร

484,000.00 บาท

(สี่แสนแปดหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวณัฏฐา จุลศิริ)

ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวจันทรา อร่าม)

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักทรัพยากรบุคคล